REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr.(..| Prot Tirané, mé 4. . 2007

VENDIM Nr. /! dt. 22 .2%. oo}

Né mbéshtetje t&€ nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9592, daté 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né&
ligjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli Kombétar i Restaurimeve né
mbledhjen e datés 27.07.2007, pasi shqyrtoi projektet e diskutuara né Institutin ¢ Monumenteve t&
Kulturés.

VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve:

Restaurim Pazari i Korgés

Banesa Fatmir Veizaj

Banesa Stiliano Kusta

Banesa Nina Suku

Rikonstruksioni i Godinés sé Institutit t& Monumenteve té Kulturés.

2. Té mos miratojé projektet:

e Mulliri i Blojés (Té ritrajtohet fasada, duke ruajtur volumet).

Banesa Péllumb Lera (T€ b&hen ndryshimet n& projekt, sipas vérejtjeve té sektorit t&
Qendrave historike dhe Banesave prané IMK).

Banesa Mihal Gérgo. (Do t& béhet interpretimi juridik n& lidhje me faktin nése lejohen
ndértime n€ zonén brenda kalasg, projekti do t& shqyrtohet né mbledhjen e ardhshme)

e Rruga pér né kala Mangalem (t€ reflektohen vérejtjet e béra né Késhillin Shkencor t& IMK,
dhe t& risillet pér diskutim né KKR).

Banesa Leonard Kuniqi

e Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.

e Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasuris¢ Kulturore pér
regjistrimin e kétij vendimi.

e Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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